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Socialudvalget har i brev af 1. februar 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 242
(SOU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette 
Frederiksen (S).

Spørgsmål nr. 242:
”Ministeren bedes redegøre for, hvilke elementer en ’fast track’ sagsbehandling til
førtidspensionister vil indeholde?”

Endeligt svar:
Der er mennesker, som er nedslidte efter et langt arbejdsliv og har mistet evnen til 
at arbejde. Fleksjob og førtidspension er skræddersyet deres behov. Forud for til-
kendelse af fleksjob eller førtidspension skal man gennemføre et forløb med blandt 
andet arbejdsprøvning og udviklingsprojekter, hvor mulighederne for at arbejde 
vurderes. 

Tæt på folkepensionsalderen er der mindre behov for arbejdsprøvning. Regeringen 
foreslår derfor en seniorførtidspension, der sikrer en hurtigere og enklere adgang til 
fleksjob og førtidspension for dem, der har behov og som er tæt på folkepensions-
alderen.

Det antages, at der med ’fast track’ henvises til den foreslåede seniorførtidspensi-
on. 

I sager om seniorførtidspension, hvor kommunen skal afgøre, om en person, som 
har mindre end 5 år til folkepensionsalderen, kan få førtidspension, skal kommunen 
fortsat dokumentere, at arbejdsevnen er væsentligt og varigt nedsat i en sådan grad, 
at personen ikke kan forsørge selv via beskæftigelse frem til folkepensionsalderen. 
Er dette tilfældet, tilkendes seniorførtidspension.

I sager om seniorførtidspension vil der i højere grad blive lagt vægt på de oplys-
ninger, der allerede er tilgængelige, og arbejdsevnen vil kun skulle afprøves i helt 
begrænset omfang. I sager om seniorførtidspension skal udviklingspotentialet ikke 
afprøves på samme måde som i almindelige førtidspensionssager. Det er det nye i 
seniorførtidspensionen.

Det betyder, at sagsbehandlingen kan foretages hurtigere og enklere, og det kan 
derved sikres, at alle får en hurtig afklaring og et svar inden for seks måneder.
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